	[image: image1.jpg]



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГРАЙВОРОНСКОГО  РАЙОНА  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТ
Грайворон

«06»___июня___________2007г. 

         №271



	Об утверждении нормативов потребления воды на полив садово-огородных участков, содержание животных, мытье автотранспорта для населения города и района


Во исполнение постановления губернатора области от 15 декабря               2003 года №201 «Об областных стандартах оплаты жилья и коммунальных услуг», в соответствии с правилами предоставления коммунальных услуг, а также в целях рационального использования питьевой воды                              п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить нормативы потребления воды  на полив садово-огородных участков, содержание животных, мытье машин  для населения г.Грайворона и Грайворонского района, не имеющих приборов учета воды.
2. Установить оплату за питьевую воду, используемою на полив садово-огородных участков, содержание животных, мытье автотранспорта, согласно утвержденного тарифа за 1 куб.м воды – 10 руб. 01 коп. (Согласно приложению).
3. Установить поливочный сезон с 1 мая по 1 сентября. Длительность поливочного сезона, количество поливов в сутки корректировать в зависимости от погодно-климатических условий.
4. Данное постановление опубликовать в газете «Родной край». 

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы местного самоуправления района по строительству, транспорту, ЖКХ и ТЭК А.Н. Митина.    

                Глава 
местного самоуправления






  А.Головин
	
	Приложение

к постановлению главы

местного самоуправления

Грайворонского района

от «06» июня 2007г. №271



Норматив и тариф 
потребления питьевой воды для полива

садово-огородных участков

	Поливочный сезон
	Норматив потребления питьевой воды на 100 кв.м

 (1 сотка) литров
	Количество поливов в месяц (дней)*
	Расход питьевой воды по норме на период полива на 100 кв.м 

(1 сотка), куб.м
	Утвержденный тариф 

 1 куб.м воды (руб/коп)
	Оплата за питьевую воду на период поливочного сезона

	Май
	600
	15
	9
	10,01
	90,09

	Июнь
	600
	10
	6
	
	60,06

	Июль
	600
	7
	4,2
	
	42,04

	Август
	600
	5
	3
	
	30,03



* количество поливок в месяц корректируется в зависимости от погодно-климатических условий

Норматив потребления питьевой воды 
на содержание животных из расчета на 1 голову в месяц (куб.м)

	Наименование
	Норматив

	Крупно-рогатый скот   
	2,0

	Лошади
	1,7

	Свиньи 
	0,2

	Овцы, козы
	0,2



Норматив потребления питьевой воды на мытье автотранспорта, принадлежащего населению, 4 куб.м в год.
